
Российская Федерация  Иркутская  область 

Управление образования администрации Киренского муниципального 

района 

 Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа № 5 г. Киренска» 
666703, Иркутская область, г. Киренск, ул. Ленрабочих 49, 

тел8 (395 68) 4-39-80,  e-mail:sch5@38kir.ru 

 

ПРИКАЗ № 181.1 ОД 

                                                                       от  10 августа 2021 г. 

«О создании добровольной пожарной дружины на 2021-2022 учебный 

год» 

    На основании правил пожарной безопасности РФ в целях обеспечения 

проведения работ по предупреждению и борьбе с пожарами 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать добровольную пожарную дружину с следующем составе: 

- командир  дружины 

- члены  дружины: 

2. Командир и члены дружины являются ответственными за свои 

действия в случае пожара должны четко знать свои обязанности: 

ФИО Основная 

должность 

Состав 

дружины 

обязанности 

Потапова 

Елена 

Александровна 

директор командир 1. Сообщает или дублирует 

сообщение о пожаре по 

телефону 01: 

- адрес объекта 

- место возникновения 

пожара 

- свою фамилию 

2. Отключает 

электроэнергию 

3. Прекращает все виды 

работ в здании 

4. В зависимости  от 

обстановки  ставит задачи 

членам пожарной 

дружины на эвакуацию 

людей из опасной зоны 

или руководит тушением 

пожара и следит за 



безопасностью 

работающих на пожаре 

членов дружины 

Суханова Елена 

Анатольевна 

Библиоте 

карь 

Член 

дружины 

1. Оповещает о пожаре 

2. Организует эвакуацию 

наиболее ценного 

имущества и документации 

Началова 

Наталья 

Константиновна 

Педагог- 

организатор 

Член 

дружины 

1. Организует  тушение 

пожара первичными 

средствами огнетушения 

2. Встречает 

подразделение пожарной 

охраны, докладывает об 

обстановке и сопровождает 

к месту  пожара. 

3. Обеспечивает доступ 

пожарным подразделениям 

в закрытые  помещения для 

целей локализации и 

тушения пожара 

 

3. Провести практическую тренировку всех предназначенных для 

эвакуации работников и детей в случае возникновения пожара, 

ответственной назначить Кулебякину Анну Викторовну, учителя ОБЖ. 

 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

          Директор школы:   __________________ / Е.А. Потапова/       

С приказом ознакомлены: 

Суханова.Е.А______________________ 

Началова.Н.К______________________ 

Кулебякина.А.В____________________ 


		2021-11-22T15:34:27+0800
	Потапова Елена Александровна




